

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB 21.04.2023 **Meldungsnummer:** HR02-1005728753

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation Columna Sammelstiftung Client Invest, Winterthur, Winterthur

Columna Sammelstiftung Client Invest, Winterthur (Columna Fondation collective Client Invest, Winterthur) (Columna Fondazione collettiva Client Invest, Winterthur) (Columna Collective Foundation - Client Invest, Winterthur) c/o AXA Leben AG General Guisan-Strasse 40 8400 Winterthur

Columna Sammelstiftung Client Invest, Winterthur, in Winterthur, CHE-109.743.071, Stiftung (SHAB Nr. 30 vom 13.02.2023, Publ. 1005676053). Urkundenänderung: 07.02.2023. Zweck neu: Die Stiftung bezweckt die berufliche Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenvorsorge. Sie schützt die Arbeitnehmer und Arbeitgeber der ihr angeschlossenen Unternehmen (nachstehend «Arbeitgeber» genannt) nach Massgabe ihrer Reglemente gegen die wirtschaftlichen Folgen des Erwerbsausfalls infolge von Alter, Tod und Invalidität. Sie erbringt Leistungen nach den Vorschriften über die obligatorische berufliche Vorsorge und bietet auch Vorsorgepläne an, welche die Minimalvorschriften des Gesetzes übersteigen oder nur ausserobligatorische Leistungen umfassen. Der Stiftung anschliessen können sich auch Arbeitgeber mit ihren Verwaltungsräten. Der Stiftungsrat erlässt die für die Stiftung erforderlichen Reglemente über die Leistungen, die Organisation, die Verwaltung, die Finanzierung, die Vermögensanlage sowie über die Überwachung der Stiftung. Die Reglemente und ihre Änderungen sind der Aufsichtsbehörde einzureichen. Zur Erreichung ihres Zwecks kann die Stiftung Versicherungsverträge abschliessen oder in bestehende Verträge eintreten, wobei sie selbst Versicherungsnehmerin und Begünstigte sein muss. Die Stiftung führt für jeden angeschlossenen Arbeitgeber ein separates Vorsorgewerk. Für mehrere wirtschaftlich miteinander verbundene Unternehmen (Unternehmensgruppe) kann ein gemeinsames Vorsorgewerk geführt werden. Die Stiftung ist im Gebiet der ganzen Schweiz tätig.

Tagesregister-Nr. 15998 vom 18.04.2023

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 30, Datum: 13.02.2023

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Zürich